
1/2

Začali v Bělorusku stavět tábory pro „wagnerovce“?
euroradio.fm/ru/v-belarusi-nachali-stroit-lagerya-dlya-vagnerovcev

V Bělorusku se začaly budovat vojenské tábory pro „wagnerity“,
uvádí „Nimage“ . Podle publikace je jeden z nich poblíž Osipoviči v
Mogilevské oblasti. Je určen pro 8 tisíc lidí. Takových táborů bude u
nás několik.

"Rozvržení" odkazuje na zdroj v regionálním lesnictví a na zdroj
"blízký vedení Mogilevské oblasti." Údajně bude plocha tábora u
Osipovichi činit 24 000 metrů čtverečních.

Publikace má potvrzené plány poslat „wagnerity“ z Ruské federace
do Běloruska od jejich příbuzných.

PMC „Wagner“ je struktura, která je v řadě zemí světa uznávána
jako „teroristická organizace“. Účastní se války na Ukrajině, zaútočil
na Bakhmut. Onehdy se zúčastnila dobytí Rostova na Donu a
„pochodu na Moskvu“. Podle jejího vůdce Jevgenije Prigožina
zůstalo po bojích asi 25 tisíc lidí (podle některých zpráv se poslední
akce zúčastnilo jen asi 8 tisíc bojovníků). Prigožinova „kampaň“ byla
zastavena 200 kilometrů od Moskvy. Bylo oznámeno, že souhlasí s
přestěhováním do Běloruska (a údajně byl již viděn v Minsku) a

https://euroradio.fm/ru/v-belarusi-nachali-stroit-lagerya-dlya-vagnerovcev
https://t.me/svobodnieslova/2297
https://euroradio.fm/ru/prigozhin-pereedet-v-belarus-ne-odin-so-svoey-chvk


2/2

„wagneritové“ nebudou pronásledováni. Trestní řízení o organizaci
ozbrojeného povstání v Rusku však nebylo ukončeno a nadále se
vyšetřuje.

Na toto téma:

Trestní řízení proti Prigozhinovi dosud nebylo uzavřeno

 
 

https://euroradio.fm/ru/ugolovnoe-delo-protiv-prigozhina-poka-ne-zakryli
https://euroradio.fm/ru/ugolovnoe-delo-protiv-prigozhina-poka-ne-zakryli

